i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH W3MEHEHHMH B pemenne JKakChHCKOro paiiOHHOTO MacimxaTa ot 25 ekabps
2024 roma Ne 8C-39-1 "O GromxkeTtax cei, CenbCKuX OKpyroB JKakceIHCKOro paiioHa Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne YKakcbiHckoro paiioHHOTO Macianxata AKMoinHCKo#i o0nactu oT 30 centadps 2025
roaa Ne 8C-47-4

JKaxceiackuit paitonsslii macnuxatr PEIIIIJL:

1. Baectu B pemenune XKakcbiHckoro paitoHHOro Maciuxata "O OroKeTax cell, CeIbCKUX
okpyroB XKakcbiHcKOTO paiiona Ha 2025-2027 roas" ot 25 nekabps 2024 roga Ne 8C-39-1
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT 3 U3JIOKUTh B HOBOM peJIaKIuu:

"3. VrBepauth Oroxket cena JKakchel Ha 2025-2027 Toipl, COrIacCHO MPUIIOKEHUSIM 7, 8 1
9 cOOTBETCTBEHHO, B TOM 4mcie Ha 2025 roj B CAEAYIOIIUX 00beMax:

1) noxoael — 209718,8 ThicAuM TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJioroBble noctyrvieHus: — 113126,4 Teicsiuu TeHre;

HEHAJIOIOBBIEC MOCTYIUIEHUS — 55 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXu OCHOBHOTO KanuTaina — 900 Teica4 TEHre;

noCTyIIeHUs! TpaHcPepToB — 95637,4 ThICSU TEHTE.

2) 3aTpathl — 218791,4 ThiCSIUM TEHTE.

3) canp0 Mo onepanusiM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTHUBaMU — () THICSIY TEHTE;

4) nepurut (ipodurut) 6romxeTa — (-9072,6) ThICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue aedhunmTa (MCMoabp30BaHue Tpoduiuta) 6romKera — 9072,6 ThICSY
TeHre.";

MYHKT 12 U37I0KUTH B HOBOW peIaKIINu:

"12. YTBepauTh OromxeT TapacoBCKOTo cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ronpl, COrIacHO
npuwioxeHusiMm 34, 35 u 36 cOOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B ClIEIyHOLINUX
o0beMax:

1) noxoner — 30709,3 Thicsiua TEHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUS — 7202 ThICAYU TEHTE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTajia —0 ThICSY TEHTE;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 23507,3 ThICSY TEHreE;

2) 3aTpathl — 31047,3 Thicsiua TEHTE;

3) canbao 1o onepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH — () THICSY TEHTE;

4) neurut (mpodurut) 6roxeTa — (-338) ThICSY TEHTE;



5) dunancupoBanue neduiura (Mcronab3oBaHue mpoduimra) Oromkera — 338 ThICAY

TeHre.";

npuiaoxeHus 7, 34 K yKa3aHHOMY PEUICHHUIO U3JI0KUTh B HOBOM peJaKIMU COTJIACHO

NPUIIOKEHUSIM 1, 2 K HACTOSIIIEMY PELLICHUIO.

2. Hacrosimee pemenue BBoautcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.

Ipencenarenp XKakcbIHCKOro palfOHHOTO MACIUXATa

Bbromxer cena XKakcel Ha 2025 roz

Kareropus
Knace
Ionknace
1 2 3
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A. bpannna

IIpunoxenue 1
K pemeHuto XKakcpIHCKOro
paliOHHOTO MacluxaTa
ot 30 cents6ps 2025 roga
Ne 8C-47-4
IIpunoxenue 7
K perreHno JKakChIHCKOTro
palfoHHOrO MaciIMxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 8C-39-1

HanmenoBanne
4
I. JOXObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITonoxonHsbli HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HaIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Buyrpennue Hanoru

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
209718,8

113126,4
78842

78842

311404

666

1070

29404.,4

Ha TOBaphl, paboTsl U 3144

yCIIyTH

[Toctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAaHHE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopsl 32 BeneHHE
MPEAIPUHUMATEIBCK
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OyHKIIMOHANBHAS TPyIa
AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPaMM

IIporpamma

01

124

o i H
npodecCUOHATBLHON
EeATEIILHOCTH

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbsl OT apeHAbl

UMYIIECTBA,
HaxoAsmerocs B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenuss ot
MIPO/IaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

[Ipogaxa 3emMnu u
HEMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emin

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheptsr U3
paitonHoro (ropona
00IacTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

HanmvenoBanne
4
II. 3BATPATEI

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0Iuiero
xapakrepa

Ammapart
ropojia paioOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHUS, cea,
rocejika, CeIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO

47

55

55

55

900

900

900

95637,4

95637,4

95637,4

CyMMa ThICSY TEHTe

5
218791,4

96064,4

96064,4



07

12

13

001
124

008

009

011

014
124

013
124

057

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

96064,4

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

79327

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 79327
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

8500

Ob6ecneucHue
CaHUTapuu 8000
HACCIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
03€JIEHEHUEe 55654
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 7173
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

43400

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 43400
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa

OobecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 43400
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TMOCEIKaXx,
CeIIbCKHUX OKpyrax

[Tpoune 0

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, O
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa

Peanuzanms
MEpPONPUATUN 1O
COLIMAIBHON H
WHXEHEPHOU

UHPPACTPYKType B
CEIbCKUX 0



HaCEeJIEHHBIX ITyHKTaxX
B paMmKax Mpoekrta "
Aysut-En 6eciri”

III. YHUCTOE
BIOJIKETHOE 0
KPEJUTOBAHHE

IV. CAJIBJIO TIO
OIMEPALIUAM C
®UHAHCOBBIMU
AKTUBAMU

V. JNEOULAT (
[IPODUIINT) 90726
BIOJKETA

V.
®UHAHCUPOBAH
WUE JEOULIATA (
WCIIOJIb30BAHUE
IIPODUITNTA)
BIOJDKETA

9072,6

[Tpunoxenue 2
K petreHno JKakChIHCKOTro
palioHHOrO MaciIuxaTa
ot 30 cents0ps 2025 roga
Ne 8C-47-4
[Ipunoxenne 34
K perieHnto KaKCbIHCKOTO paiilOHHOTO
Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 8C-39-1

Biomxer TapacoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus
Knacc
CymMMa ThICSY TEHTE
Ilogknacc
HanmenoBanune
1 2 3 4 5
I. JOXObI 30709,3
1 Hanorosrie 7202
MOCTYTUICHHSI
01 ITomoxoaueli Hajor 52
) I/IHLLI/IBI/Iz[ya?LHLIﬁ 57
ITOJOXOHBINH HAJIOT
04 Hamormn Ha 2650
COOCTBEHHOCTD
1 Hanoru Ha 29
HUMYIIECTBO

3 3eMenbpHbIH HaJIor 52
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@DyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BuyTpennue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIIyru

IMocrynnenus 3a
UCITOTb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKK OCHOBHOT'O
Kanurasia

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpPraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaueHUs1) OromKeTa

HaumenoBanue
4
II. BATPATbBI

TocynapcTBeHHbIC
ycIyra  0o0miero
XapakTepa

Annapar akuma
roposa panoHHOIO
3HAYEHHS,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

ceina,

1646

923

4500

4500

0

23507,3

23507,3

23507,3

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
31047,3

25212,9

252129
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124

124

001

008
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013

Ycayru mno
obecrneyeHHIO
JACSTEIBHOCTH aKUMa 252129
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCeNKa, CENBCKOTO
OKpyTa

}KI/IJ'II/IH.[HO—KOMMyHa

. 5834,4
JTHHOE XO35IHCTBO

Amnmapar akuma

ropojia paoOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 58344
MOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OcaelieHue yuui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

769

Ob6ecneucHue
CaHHUTApUHU 0
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJIeHEHHE 2723
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHA0OXKEHN 13424
HACEJICHHbBIX ITyYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, O
MOCEJIKa, CEIIbCKOTOo
OKpyTa

ObecneueHne
(HDYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
popor B ropomax O
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, TIIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

III. YUCTOE
BIOJDKETHOE 0
KPEJJUTOBAHUE

IV. CAJIBIO TIO
OMEPALIUSM C
®UHAHCOBBIMU
AKTUBAMU

V. JNEOULAT (
MTPODUIINT) -338
BIOJKETA



VI
®UHAHCUPOBAH

UE JIEGULUTA (338
MCTIOJTb30BAHUE
MIPODUITNTA)
BIOJDKETA
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