

О внесении изменений в решение Жаксынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 8С-39-1 "О бюджетах сел, сельских округов Жаксынского района на 2025-2027 годы"

Решение Жаксынского районного маслихата Акмолинской области от 30 сентября 2025 года № 8С-47-4

Жаксынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жаксынского районного маслихата "О бюджетах сел, сельских округов Жаксынского района на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № 8С-39-1 следующие изменения:

пункт 3 изложить в новой редакции:

- "3. Утвердить бюджет села Жаксы на 2025-2027 годы, согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы -209718,8 тысячи тенге, в том числе:

налоговые поступления – 113126,4 тысячи тенге;

неналоговые поступления – 55 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 900 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 95637,4 тысяч тенге.

- 2) затраты 218791,4 тысячи тенге.
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета (-9072,6) тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 9072,6 тысяч тенге.";

пункт 12 изложить в новой редакции:

- "12. Утвердить бюджет Тарасовского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 30709,3 тысяча тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7202 тысячи тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала –0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 23507,3 тысяч тенге;

- 2) затраты 31047,3 тысяча тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета (-338) тысяч тенге;

5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 338 тысяч тенге.";

приложения 7, 34 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Жаксынского районного маслихата

А. Бралина

Приложение 1 к решению Жаксынского районного маслихата от 30 сентября 2025 года № 8С-47-4 Приложение 7 к решению Жаксынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 8С-39-1

Бюджет села Жаксы на 2025 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		Сумма тысяч тенге		
			Наименование	-		
	2	3	4	5		
			І. ДОХОДЫ	209718,8		
1			Налоговые поступления	113126,4		
	01		Подоходный налог	78842		
		2	Индивидуальный подоходный налог	78842		
	04		Налоги на собственность	31140,4		
		1	Налоги на имущество	666		
		3	Земельный налог	1070		
		4	Налог на транспортные средства	29404,4		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3144		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3097		
			Сборы за ведение предпринимательск			

		4	о й и профессиональной деятельности	47
2			Неналоговые поступления	55
	01		Доходы от государственной собственности	55
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	55
3			Поступления от продажи основного капитала	900
	03		Продажа земли и нематериальных активов	900
		1	Продажа земли	900
4			Поступления трансфертов	95637,4
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	95637,4
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	95637,4

Функциональная группа				
	Администра	Администратор бюджетных программ		
		Программа		Сумма тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			ІІ. ЗАТРАТЫ	218791,4
01			Государственные услуги общего характера	96064,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	96064,4
			Услуги по обеспечению	

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	96064,4
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	79327
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	79327
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8500
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	8000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	55654
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	7173
12			Транспорт и коммуникации	43400
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43400
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	43400
13			Прочие	0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских	0

населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	
III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0
IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0
V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	-9072,6
V I . ФИНАНСИРОВАН ИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	9072,6

Приложение 2 к решению Жаксынского районного маслихата от 30 сентября 2025 года № 8С-47-4 Приложение 34 к решению Жаксынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 8С-39-1

Бюджет Тарасовского сельского округа на 2025 год

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласс		Сумма тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І. ДОХОДЫ	30709,3
1			Налоговые поступления	7202
	01		Подоходный налог	52
		2	Индивидуальный подоходный налог	52
	04		Налоги на собственность	2650
		1	Налоги на имущество	29
		3	Земельный налог	52

		4	Налог на транспортные средства	1646
		5	Единый земельный налог	923
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4500
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4500
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	0
		1	Продажа земли	0
4			Поступления трансфертов	23507,3
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	23507,3
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	23507,3

Функциональная группа				
Администра	Администратор бюджетных программ			
	Программа		Сумма тысяч тенге	
		Наименование		
2	3	4	5	
		ІІ. ЗАТРАТЫ	31047,3	
		Государственные услуги общего характера	25212,9	
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25212,9	
	Администра	Администратор бюджетных прог Программа 2 3	Администратор бюджетных программ Программа Наименование 2 3 П. ЗАТРАТЫ Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села,	

		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25212,9
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	5834,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5834,4
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1769
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2723
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1342,4
12			Транспорт и коммуникации	0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0
			III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0
			IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0
			V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	-338

V I .	
ФИНАНСИРОВАН	•••
ИЕ ДЕФИЦИТА (338
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ	
ПРОФИЦИТА)	
БЮДЖЕТА	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан